
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00998501- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval Institucional y Académico para el I Encuentro de Becarios Doctorales y
Posdoctorales de Historia organizado por las/os becarias/os del Centro de Estudios
Históricos “Prof. Carlos S. A. Segreti” (CEH) y el Instituto de Estudios Históricos (IEH)
(Unidad Ejecutora de Doble Dependencia CEH/CONICET), a desarrollarse bajo modalidad
presencial en la ciudad de Córdoba los días 4 y 5 de Julio de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal es intercambiar y discutir líneas de estudio desarrolladas por
investigadores en formación, y generar un espacio de reflexión colectiva acerca de la
construcción de objetos de estudio, las metodologías para su abordaje, los marcos
conceptuales y todas aquellas inquietudes propias del proceso de investigación..

Que a orden 6 se incorpora el Acta del Comité Académico del Doctorado en Historia de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, con opinión favorable.

Que la Secretaría Posgrado remite las actuaciones con opinión favorable.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional y Académico para el I Encuentro de Becarios
Doctorales y Posdoctorales de Historia organizado por las/os becarias/os del Centro de Estudios
Históricos “Prof. Carlos S. A. Segreti” (CEH) y el Instituto de Estudios Históricos (IEH) (Unidad
Ejecutora de Doble Dependencia CEH/CONICET), a desarrollarse bajo modalidad presencial en la
ciudad de Córdoba los días 4 y 5 de julio de 2024.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de   
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
CUATRO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

ct


	fecha: Martes 12 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-13-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-12T11:31:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T22:30:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T22:30:59-0300
	GDE UNC




